
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 31. März 2022 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 25  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Verordnung über die 

Ausnahmen der Anrechnung von öffentlichen Mitteln auf die Leistungen der 

Sozialhilfe geändert wird 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Verordnung über die Ausnahmen der Anrechnung 
von öffentlichen Mitteln auf die Leistungen der Sozialhilfe geändert wird 

Auf Grund des § 15 Abs. 2 Oö. Sozialhilfe-Ausführungsgesetz (Oö. SOHAG), LGBl. Nr. 107/2019, 
in der Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 6/2020, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung über die Ausnahmen der Anrechnung von öffentlichen Mitteln auf die Leistungen der 
Sozialhilfe, LGBl. Nr. 126/2019, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 54/2021, wird wie folgt 
geändert: 

1. Im § 1 Abs. 1 Z 30 wird die Wortfolge „§§ 41 Abs. 5 und 66 Abs. 1 und 2 Arbeitslosen-
versicherungsgesetz 1977 (AlVG), BGBl. Nr. 609/1977, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I 
Nr. 130/2020“ durch die Wortfolge „§ 41 Abs. 5 und 6 und § 66 Abs. 1 bis 3 Arbeitslosen-
versicherungsgesetz 1977 (AlVG), BGBl. Nr. 609/1977, in der Fassung des Bundesgetzes BGBl. I 
Nr. 216/2021“ ersetzt. 

2. Im § 1 Abs. 1 Z 31 wird die Wortfolge „§§ 1 und 5a COVID-19-Gesetz-Armut, BGBl. I Nr. 135/2020, in 
der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 58/2021“ durch die Wortfolge „§§ 1, 5a und 5c COVID-19-
Gesetz Armut, BGBl. I Nr. 135/2020, in der Fassung des Bundesetzes BGBl. I Nr. 17/2022“ ersetzt. 

3. Im § 1 Abs. 1 Z 32 wird der Punkt am Ende durch einen Strichpunkt ersetzt und es werden folgende Z 33, 
34 und 35 angefügt: 

 „33. Aufwandsentschädigungen an nicht hauptberuflich tätige unterstützende Personen nach dem 
COVID-19-Zweckzuschussgesetz, BGBl. I Nr. 63/2020, in der Fassung des Bundesgesetzes 
BGBl. I Nr. 227/2021; 

 34. Langzeit-KUA-Bonus gemäß § 37e Arbeitsmarktservicegesetz (AMSG), BGBl. Nr. 313/1994, in 
der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 214/2021; 

 35. Regionaler Klimabonus nach dem Klimabonusgesetz, BGBl. I Nr. 11/2022.“ 

Artikel II 

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Landesgesetzblatt für 
Oberösterreich in Kraft. 

(2) Artikel I Z 1 tritt abweichend von Abs. 1 rückwirkend mit 1. Jänner 2022 in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Dr. Hattmannsdorfer 

Landesrat 
 
 



 Oö. LGBl. Nr. 25/2022 - ausgegeben am 31. März 2022 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden 

Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 


		2022-03-31T07:31:56+0200
	Example User




